
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 5. zasedání Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje 

konaného dne 24.5.2017 v 15.00  hodin v sídle Kontaktního a poradenského centra z.s. Světlo 

Kadaň, v Karlových Varech, ul. Sportovní 359/32 

 

 

Přítomni :  Renata Oulehlová, Daniela Bílá, JUDr. Josef Kvasnička, MUDr. Karel 

Moravec,  Miroslava Petříková, Bc. Jan Picka, Karel Vít    

Omluveni : Roman Bílský, Ing. Jiří Nešpor, Bc. Martin Nikodém, Ing. Vojtěch Seidl 

Neomluveni:   - 

Ostatní zúčastnění: Richard Vodička 

 

 

Jednání zahájila v 15.00 hodin a ukončila v 16.35 hodin předsedkyně Komise prevence kriminality 

Rady Karlovarského kraje (dále jen „komise“), Renata Oulehlová.  

 

Členové Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje schválili následující program: 

 

1) Představení činnosti Kontaktního a poradenského centra,  z.s. Světlo Kadaň, v Karlových 

Varech a prohlídka prostor  

2) Seznámení s obsahem Výroční zprávy o realizaci protidrogové politiky v kraji za rok 2016 

3) Různé 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Program jednání: 

 

ad 1) Představení činnosti Kontaktního a poradenského centra,  z.s. Světlo Kadaň, v Karlových 

Varech 

Richard Vodička, vedoucí kontaktního a poradenského centra Karlovy Vary, seznámil členy komise 

s obsahem činnosti centra, zejména se skutečností, že jsou sociální službou dle zákona č. 108/2006 

Sb.,  v rámci kontaktní práce, služby základní stabilizace, výměnného programu, poradenství či 

krizové intervence. Dále členy seznámil  s kontaktními a poradenskými službami, které centrum 

poskytuje, terénními programy a odborným sociálním poradenstvím. Objasnil též členům komise 

pro jakou cílovou skupinu je služba určena. Dále členy informoval o neúspěchu při podání 

projektové žádosti o finanční podporu v rámci Operačního programu zaměstnanost ve spolupráci 

s Agenturou pro sociální začleňování a vedením města Chodova. Usilovali o rozšíření stávající 

podoby poskytované sociální služby terénních programy a zavedení poradenské činnosti (sociálně 

adiktologické poradenství) pro uživatele návykových látek a osoby jim blízké na území města. Tato 

žádost byla MPSV zamítnuta a žádost o přezkum rozhodnutí shledána nedůvodnou. Dále hovořil o 

úspěších a neúspěších centra v roce 2016, zejména o úspěchu, kdy se daří dlouhodobě udržet 

stávající služky kontaktního centra a terénních programů a udržet prvokontakty, více než v 50% 

opakovaných za posledních 5 let.  Jako neúspěch v roce 2016 hodnotil úbytek více než 30% klientů 

v přímém kontaktu v terénních programech (lokality Ostrov a Jáchymov) v důsledku policejních 

akcí a následně vzbuzené nedůvěry k terénním pracovníkům.  Na závěr Richard Vodička provedl 

členy komise prostory kontaktního centra. V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení.  

 



 2 

 

Ad 2) Seznámení s obsahem Výroční zprávy o stavu protidrogové politiky v Karlovarském kraji za 

rok 2016 

Ing. Bc. Šárka Benešová představila Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky 

Karlovarského kraje za rok 2016, kterou před jednáním zaslala členům komise k seznámení. 

V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení. 
 

Ad 3)  Různé 

 

 Problematika odpadů po výrobě návykových látek v Sokolově 

 Všeobecná zdravotní pojišťovna versus zřízení adiktologické ambulance v kraji 

 Další jednání komise plánováno na 21.6.2017 v 15.00 hodin – výjezdní zasedání do K-

centra o.p.s. Kotec, ul. Marie Majerové 1764, Sokolov 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne  25.5.2017 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

 

 

 

 

                          

 Renata Oulehlová v.r. 

 předsedkyně Komise prevence kriminality 

 Rady Karlovarského kraje 

 

 


